
o o o e 86 -

Lima, O 2 FEB. 2017

VISTO, el Expediente N° 2681-2017-DRELM, el Informe N° 017-2017-
MINEDU/VMGI-DRELM/OPP-EPP y demás documentos adjuntos con 07 Folios;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 676-2016-MINEDU, se aprueba el
Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año Fiscal 2017,
correspondiente al Pliego 010: Ministerio de Educación, con la asignación a la Unidad
Ejecutora 017: DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN DE LIMA METROPOLITANA, la suma de
CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS NUEVE Y 00/100 SOLES (SI. 137 189,409.00), por toda Fuente de
Financiamiento;

Que, con Resolución Ministerial N° 086-2017-MINEDU, de fecha 26 de enero del
2017, se aprobó el Plan Operativo Institucional (POI) correspondiente al año fiscal 2017

fjdeí Pliego 010: Ministerio de Educación;

Que, con Resolución Ministerial N° 037-2016-MINEDU se designa a los
responsables de las Unidades Ejecutoras del Pliego 010: Ministerio de Educación,
correspondiente al año fiscal 2017, siendo el Director de Educación de Lima
Metropolitana, responsable de la Unidad Ejecutora 017;

Que, el artículo 3° de la citada Resolución, autoriza a los responsables de las
Unidades Ejecutoras del Pliego 010: Ministerio de Educación a designar a los
responsables de las Metas Presupuestarias, para el año fiscal 2017;

Que, la Oficina de Planificación y Presupuesto, a través del Informe N° 017-2017-
MINEDU/VMGI-DRELM/OPP-EPP del 01 de febrero de 2017, señaló que a fin de
garantizar la legalidad y el control de los ingresos y gastos, y el cumplimiento de las
reglas de carácter presupuestario, de acuerdo a la normatividad presupuesta! vigente,
sobre la base de criterios de eficiencia, eficacia y economía, es necesario emitir la
Resolución Directoral Regional que designe a los responsables de Meta Presupuestaria
para el año fiscal 2017, en la Unidad Ejecutora N° 017: Dirección Regional de Educación
de Lima Metropolitana, según el Anexo N° 01 adjunto al informe citado,

Contando con ei visto de la Oficina de Asesoría Jurídica y de la Oficina de
Presupuesto y Planificación de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana; y, de conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley N°28411, Ley



General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo
N°304-2013-EF, la Ley N°30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año
Fiscal 2016; la Resolución Ministerial N° 316-2015-MINEDU que aprueba la Directiva N°
002-2015-MINEDU/SPE-OPEP-UPP, "Normas para la Ejecución Presupuestaria del
Pliego 010: Ministerio de Educación", la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU,
que aprueba el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana y Resolución Ministerial 030-2017-MINEDU;

SE RESUELVE:

Artículo 1° DESIGNAR a los responsables de las Metas Presupuestarias para
el año fiscal 2017, en la Unidad Ejecutora N° 017: Dirección Regional de Educación de
Lima Metropolitana, conforme al detalle del Anexo N° 01 que forma parte de la presente
Resolución.

Artículo 2°.- DISPONER que los Jefes de las Oficinas designadas en el artículo
1° de la presente Resolución, tienen la responsabilidad de realizar la programación y
garantizare! cumplimiento oportuno de las metas presupuestarias correspondientes, así
como, brindar la información requerida a la Oficina de Planificación y Presupuesto, en
el marco de las normas legales vigentes, para fines de programación, seguimiento y
evaluación presupuesta!, y su remisión oportuna de la evaluación trimestral al MINEDU.

Artículo 3°.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de esta Sede Regional, notifique la presente Resolución, a la Unidad de
Planificación y Presupuesto del MINEDU y a los Jefes de las Oficinas designadas en el
artículo 1° de la presente Resolución.

Artículo 4°.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el portal de
la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe.

Regístrese y comuniqúese,

ILLA SUMAtf SUSANA MIRANDA TRONCOS
¡rectora Regional (e) de Educación

de Lima Metropolitana

KSSM/DRELW
JABA/JOPP
DPAS/Resp.EPP
JKCT/EPP



ANEXO N° 01

RESPONSABLES DE METAS PRESUPUESTARIAS 2017

0 0 0 6 8 6

CORRELATIVO
DE CADENA

0001

CATEGORÍA
PRESUPUESTAL
0051: PREVENCIÓN Y
TRATAMIENTO DEL

CONSUMO DE DROGAS

ACTIVIDAD META-SIAF RESPONSABLE

5005229 PREVENCIÓN DEL
CONSUMO DE DROGAS EN EL

ÁMBITO FAMILIAR

"PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE
DROGAS EN EL ÁMBITO FAMILIAR"

JEFE DE LA OFICINA
DE SUPERVISIÓN DEL
SERVICIO EDUCATIVO

0002
0051: PREVENCIÓN Y
TRATAMIENTO DEL

CONSUMO DE DROGAS

5005230. PREVENCIÓN DEL
CONSUMO DE DROGAS EN EL

ÁMBITO EDUCATIVO

"PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE
DROGASEN EL ÁMBITO

EDUCATIVO"

JEFE DE LA OFICINA
DE SUPERVISIÓN DEL
SERVICIO EDUCATIVO

0003

0068: REDUCCIÓN DE
VULNERABILIDAD Y

ATENCIÓN DE EMERGENCIAS
POR DESASTRES

5005580. FORMACIÓN Y
CAPACITACIÓN EN MATERIA DE

GESTIÓN DE RIESGO DE
DESASTRES Y ADAPTACIÓN AL

CAMBIO CLIMÁTICO

FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN EN
MATERIA DE GESTIÓN DE RIESGO
DE DESASTRE Y ADAPTACIÓN AL
CAMBIO CLIMATICO-TORMACION
Y CAPACITACIÓN EN MATERIA DE

GESTIÓN DE RIESGO DE
DESASTRES"

JEFE DE LA OFICINA
DE SUPERVISIÓN DEL
SERVICIO EDUCATIVO

0004

0068: REDUCCIÓN DE
VULNERABILIDAD Y

ATENCIÓN DE EMERGENCIAS
POR DESASTRES

5005585. SEGURIDAD FÍSICO
FUNCIONAL DE SERVICIOS

PÚBLICOS

"SEGURIDAD FÍSICO FUNCIONAL
DE SERVICIOS PÚBLICOS"

JEFE DE LA OFICINA
DE SUPERVISIÓN DEL
SERVICIO EDUCATIVO

0005

0090: LOGROS DE
APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA

REGULAR

5000276. GESTIÓN DEL
PROGRAMA

"GESTIÓN DEL PROGRAMA"-
(LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR)

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN

PEDAGÓGICA
EDUCACIÓN BÁSICA

REGULAR Y TÉCNICO
PRODUCTIVA

0006

0090: LOGROS DE
APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA

REGULAR

5005629. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DEL

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y
DE APOYO DE LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

"CONTRATACIÓN OPORTUNA Y
PAGO DEL PERSONAL

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULARLA NIVEL DE

SECUNDARIA

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN

PEDAGÓGICA
EDUCACIÓN BÁSICA

REGULAR Y TÉCNICO
PRODUCTIVA

0007

0090: LOGROS DE
APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA

REGULAR

5005637. ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS POLIDOCENTES DE

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

"ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO
A INSTITUCIONES EDUCATIVAS
POLIDOCENTES DE EDUCACIÓN

BÁSICA REGULAR"

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN

PEDAGÓGICA
EDUCACIÓN BÁSICA

REGULAR Y TÉCNICO
PRODUCTIVA

0008

0091: INCREMENTO EN EL
ACCESO DE LA POBLACIÓN

DE 3 A 16 AÑOS A LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

5002784. SANEAMIENTO FÍSICO Y
LEGAL DE LOS TERRENOS PARA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS

"SANEAMIENTO FÍSICO Y LEGAL
DE LOS TERRENOS PARA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS

JEFE DE LA OFICINA
DE SUPERVISIÓN DEL
SERVICIO EDUCATIVO



• •><- ~ • *

CORRELATIVO
DE CADENA

0011

0013

0014

0016

0018

0019

0020

PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR

CATEGORÍA
PRESUPUESTAL

0091: INCREMENTO EN EL
ACCESO DE LA POBLACIÓN

DE 3 A 16 AÑOS A LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR

0091: INCREMENTO EN EL
ACCESO DE LA POBLACIÓN

DE 3 A 16 AÑOS A LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR

0106: INCLUSIÓN DE NIÑOS,
NIÑAS Y JÓVENES CON
DISCAPACIDADENLA
EDUCACIÓN BÁSICA Y

TÉCNICO PRODUCTIVA

0106: INCLUSIÓN DE NIÑOS,
NIÑAS Y JÓVENES CON
DISCAPACÍDADENLA
EDUCACIÓN BÁSICA Y

TÉCNICO PRODUCTIVA

0107: MEJORA DE LA
FORMACIÓN EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS
DE EDUCACIÓN SUPERIOR

NO UNIVERSITARIA

0107: MEJORA DE LA
FORMACIÓN EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS
DE EDUCACIÓN SUPERIOR

NO UNIVERSITARIA

0107: MEJORA DE LA
FORMACIÓN EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS
DE EDUCACIÓN SUPERIOR

NO UNIVERSITARIA

NUEVAS DE EDUCACIÓN
SECUNDARIA

ACTIVIDAD

5005657. GESTIÓN DE
EXPEDIENTES DE OFERTA Y

DEMANDA DE SERVICIOS
EDUCATIVOS EN EDUCACIÓN

INICIAL

5005659. GESTIÓN PARALA
OPERACIÓN Y

ACONDICIONAMIENTO BÁSICO
DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN

INICIAL GENERADO POR EL
PROGRAMA

5000276. GESTIÓN DEL
PROGRAMA

5004307. ASISTENCIA A FAMILIAS
DE ESTUDIANTES DE CENTROS

DE EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL PARA PARTICIPACIÓN

EN PROCESO EDUCATIVO

5005906. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DOCENTE

5005907. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y
DE APOYO

5005908. PROVISIÓN DE
SERVICIOS BÁSICOS Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA

NUEVAS DE EDUCACIÓN
SECUNDARIA"

META - SIAF

"GESTIÓN DE EXPEDIENTES DE
OFERTA Y DEMANDA DE

SERVICIOS EDUCATIVOS EN
EDUCACIÓN INICIAL"

"GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN Y
ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL
GENERADO POR EL PROGRAMA"

"GESTIÓN DEL PROGRAMA"-
(INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y

JÓVENES CON DISCAPACIDAD EN
LA EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICO

PRODUCTIVA)

"ASISTENCIA A FAMILIAS DE
ESTUDIANTES DE CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL

PARA PARTICIPACIÓN EN
PROCESO EDUCATIVO"

"CONTRATACIÓN OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL DOCENTE DE

INSTITUTOS DE EDUCACIÓN
SUPERIOR PEDAGÓGICA"

"CONTRATACIÓN OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE
LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN
SUPERIOR PEDAGÓGICA "-SEDE

CENTRAL
"PROVISIÓN DE SERVICIOS

BÁSICOS Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPAMIENTO E

INFRAESTRUCTURA DE LOS
INSTITUTOS DE EDUCACIÓN

SUPERIOR PEDAGÓGICA--SEDE
CENTRAL

RESPONSABLE

JEFE DE LA OFICINA
DE SUPERVISIÓN DEL
SERVICIO EDUCATIVO

JEFE DE LA OFICINA
DE SUPERVISIÓN DEL
SERVICIO EDUCATIVO

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN

PEDAGÓGICA
EDUCACIÓN BÁSICA

REGULAR Y TÉCNICO
PRODUCTIVA

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN

PEDAGÓGICA
EDUCACIÓN BÁSICA

REGULAR Y TÉCNICO
PRODUCTIVA

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN DE LA

EDUCACIÓN
SUPERIOR

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN DE LA

EDUCACIÓN
SUPERIOR

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN DE LA

EDUCACIÓN
SUPERIOR



0021

CORRELATIVO
DE CADENA

0022

0023

0024

0025

0027

0028

0029

0030

0031

9001 : ACCIONES CENTRALES

CATEGORÍA
PRESUPUESTAL

9002: ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

9002: ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

9002: ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

9002: ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

9002: ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

9002: ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

0091 INCREMENTO EN EL
ACCESO DE LA POBLACIÓN

DE 3 A 16 AÑOS A LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR

0107: MEJORA DE LA
FORMACIÓN EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS
DE EDUCACIÓN SUPERIOR

NO UNIVERSITARIA

0107: MEJORA DE LA
FORMACIÓN EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS
DE EDUCACIÓN SUPERIOR

NO UNIVERSITARIA

5000003. GESTIÓN
ADMINISTRATIVA

ACTIVIDAD

5000668. DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN TÉCNICA

5000672. DESARROLLO DE LA
FORMACIÓN DE DOCENTES

5000991. OBLIGACIONES
PREVISIONALES

5001007. ORGANIZACIÓN Y
MODERNIZACIÓN
ADMINISTRATIVA

5000401 . ADMINISTRACIÓN DE LA
GESTIÓN DOCUMENTARÍA

5003934. MEJORA EN LA
GESTIÓN DE LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS

5002783. SANEAMIENTO FÍSICO Y
LEGAL DE LOS TERRENOS PARA

SERVICIOS DE EDUCACIÓN
INICIAL

5003032. SEGUIMIENTO Y
EVALUACIÓN DEL PROGRAMA

5003032. SEGUIMIENTO Y
EVALUACIÓN DEL PROGRAMA

GESTIÓN ADMINSITRATIVA-
"ACCIONES ADMINISTRATIVAS"

META - SIAF

DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN
TÉCNICA-'BRINDAR EDUCACIÓN

SUPERIOR TECNOLÓGICA"
DESARROLLO DE LA FORMACIÓN
DOCENTE-'BRINDAR EDUCACIÓN

SUPERIOR PEDAGÓGICA Y
ARTÍSTICA"

OBLIGACIONES PREVISIONALES-
"PAGO DE PENSIONES"

ORGANIZACIÓN Y
MODERNIZACIÓN
ADMINISTRATIVA-

"FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL"

ADMINISTRACIÓN DE LA GESTIÓN
DOCUMETARIA-

"FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL"

MEJORA DE LA GESTIÓN DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS-
"FORTALECIMIENTO DE LAS

CAPACIDADES INSTITUCIONALES"

"SANEAMIENTO FÍSICO Y LEGAL
DE LOS TERRENOS PARA

SERVICIOS DE EDUCACIÓN
INICIAL"

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL
PROGRAMA DE INSTITUTOS DE

EDUCACIÓN SUPERIOR
PEDAGÓGICA-"SEGUIMIENTO Y
EVALUACIÓN DEL PROGRAMA"-

SEDE CENTRAL
SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL

PROGRAMA DE INSTITUTOS DE
EDUCACIÓN SUPERIOR

PEDAGÓGICA-"SEGUIMIENTO Y
EVALUACIÓN DEL PROGRAMA"-

MANUEL GONZALES PRADA

OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN

RESPONSABLE

JEFE DE LA OFICINA
DE ADMINISTRACIÓN

JEFE DE LA OFICINA
DE ADMINISTRACIÓN

JEFE DE LA OFICINA
DE ADMINISTRACIÓN

JEFE DE LA OFICINA
DE ATENCIÓN AL

USUARIO Y
COMUNICACIONES

JEFE DE LA OFICINA
DE PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO

JEFE DE LA OFICINA
DE SUPERVISIÓN DEL
SERVICIO EDUCATIVO

JEFE DE LA OFICINA
DE SUPERVISIÓN DEL
SERVICIO EDUCATIVO

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN DÉLA

EDUCACIÓN
SUPERIOR

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN DE LA

EDUCACIÓN
SUPERIOR



CORRELATIVO
DE CADENA

0032

0033

0034

0035

0036

0037

CATEGORÍA
PRESUPUESTAL

0107: MEJORA DE LA
FORMACIÓN EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS
DE EDUCACIÓN SUPERIOR

NO UNIVERSITARIA

0107: MEJORA DE LA
FORMACIÓN EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS
DE EDUCACIÓN SUPERIOR

NO UNIVERSITARIA

0107: MEJORA DE LA
FORMACIÓN EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS
DE EDUCACIÓN SUPERIOR

NO UNIVERSITARIA

0107: MEJORA DE LA
FORMACIÓN EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS
DE EDUCACIÓN SUPERIOR

NO UNIVERSITARIA

9002: ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

0090: LOGROS DE
APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA

REGULAR

ACTIVIDAD

5005907. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y
DE APOYO

5005907. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y
DE APOYO

5005908. PROVISIÓN DE
SERVICIOS BÁSICOS Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA

5005908. PROVISIÓN DE
SERVICIOS BÁSICOS Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA

5001933. DESARROLLO DE LA
PROMOCIÓN ESCOLAR,
CULTURA Y DEPORTE

5000276. GESTIÓN DEL
PROGRAMA

META - SIAF

"CONTRATACIÓN OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE
LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN
SUPERIOR PEDAGÓGICA "-EMILIA

BARCIA BONIFFATTI
"CONTRATACIÓN OPORTUNA Y

PAGO DE PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE
LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN

SUPERIOR PEDAGÓGICA "-
MANUEL GONZALES PRADA
"PROVISIÓN DE SERVICIOS

BÁSICOS Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPAMIENTO E

INFRAESTRUCTURA DE LOS
INSTITUTOS DE EDUCACIÓN

SUPERIOR PEDAGÓGICA"-EMILIA
BARCIA BONIFFATTI

"PROVISIÓN DE SERVICIOS
BÁSICOS Y MANTENIMIENTO DE

EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA DE LOS
INSTITUTOS DE EDUCACIÓN

SUPERIOR PEDAGÓGICA"-MANUEL
GONZALES PRADA

DESARROLLO DE LA PROMOCIÓN
ESCOLAR , CULTURA Y DEPORTE

A NIVEL PRIMARIA

"GESTIÓN DEL PROGRAMA
SECUNDARIA"-(LOGROS DE

APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES
DE LA EDUCACIÓN BÁSICA

REGULAR)

RESPONSABLE

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN DE LA

EDUCACIÓN
SUPERIOR

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN DE LA

EDUCACIÓN
SUPERIOR

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN DE LA

EDUCACIÓN
SUPERIOR

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN DE LA

EDUCACIÓN
SUPERIOR

JEFE DE LA OFICINA
DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA

EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR Y TÉCNICO

PRODUCTIVA
JEFE DE LA OFICINA

DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA

EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR Y TÉCNICO

PRODUCTIVA


